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PROCES VERBAL

Încheiat astăzi 07.10.2021 în cadrul şedinţei extraordinare ”de îndată” a Consiliului
Local Dolheşti, care are loc în sala de şedinţe a Primăriei comunei Dolheşti, ora 1400 în
prezența , primarului Cristinel Neculai Bărculescu, viceprimarului- Crăciun Costică care este
si consilier local, președintelui de ședință și a secretarului general al comunei.

Prin Dispoziţia primarului nr. 146 din 07.10.2021, au fost convocaţi un număr de 13
consilieri în funcţie, cu invitaţia secretarului comunei nr. 5209 din 07.10.2021.

În Regulamentul de organizare și funcționare a Consiliului Local fiind cuprins la art.
97 situațiile excepționale constatate de către autoritățile abilitate precum, epidemiile,
pandemiile, fenomene naturale extreme, cutremur, acte de terorism și alte situații care fac
imposibilă prezența consilierilor locali la locul desfășurării ședințelor Consiliului Local sau
ale comisiilor de specialitate, s-a propus să se desfășoare prin mijloace electronice- telefonic
prin apelarea pe rând a consilierilor locali de către secretarul general al comunei în prezența
președintelui de ședință. În acest sens nu s-au depus amendamente de către consilierii locali,
rămânând stabilit propunerea făcută.

La orele 1400 s-au deschis lucrările ședinței de către președintele de ședință, dând
cuvântul secretarei pentru a apela pe rând consilierii locali, conform listei de prezență.

Întrucât materialele au fost transmise prin e-mail, secretarul general al comunei
prezintă ordinea de zi, astfel:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în
comuna Dolhești, județul Suceava”, înregistrat sub nr. 5191 din 07.10.2021.

Iniţiator: Cristinel Neculai Bărculescu- primar comună.
Primul consilier întrebat este dna. AIROAEI DOINA, președinte de ședință, care este

opțiunea de vot privind:
- ordinea de zi- ”pentru”;

Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu
privire la conflictul de interese.

- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru
obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dl. consilier CHIRAP NECULAI, care
a fost întrebat de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
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Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu
privire la conflictul de interese.

- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru
obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dl. consilier CORDUNEANU TOADER-
CRISTIAN, care a fost întrebat de către secretarul general al comunei care este opțiunea de
vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru

obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și este întrebat dl. consilier CRĂCIUN COSTICĂ,
care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru

obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dl. consilier DARABĂ CĂTĂLIN
GHEORGHE, care a fost întrebat de către secretarul general al comunei care este opțiunea
de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru

obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”abținere”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dl. consilier ILIUȚE CONSTANTIN,
care a fost întrebat de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru

obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dna. consilier ILIE MARIA care a fost
întrebată de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.



- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru
obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dl. consilier MĂRIAN DORIN, care a
fost întrebat de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici

pentru obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna
Dolhești, județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dna. consilier PANDELEA VIORICA,
care a fost întrebată de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici

pentru obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna
Dolhești, județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dl. consilier ROMAN MIHAI-
VASILE, care a fost întrebat de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot
privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru

obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dna. consilier SANDU FELICIA-
MARIA, care a fost întrebată de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot
privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
 PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru

obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dna. consilier ȘTEFAN VIORICA,
care a fost întrebată de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.



- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru
obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

alte discuții și propuneri nu sunt și se apelează dna. consilier VIERIU MIHAELA,
care a fost întrebată de către secretarul general al comunei care este opțiunea de vot privind:

- ordinea de zi- ”pentru”;
Dna. secretar Rotaru Nina amintește prevederile art.228 din OUG nr. 57/2019 cu

privire la conflictul de interese.
- PH privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici pentru

obiectivul „Modernizare a 4,4 km drumuri de interes local, în comuna Dolhești,
județul Suceava”- ”pentru”,

Întrucât toți consilierii au răspuns la telefon, ordinea de zi și proiectul de hotărâre au
fost aprobate cu majoritatea voturilor ”pentru” se declară închise lucrările ședinței.

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, SECRETAR GENERAL,

AIROAEI Doina- consilier local ROTARU Nina– jurist


